
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2023 г. № 743

с.им. Бабушкина

Об отнесении жилых помещений к маневренному жилому фонду 
Бабушкинского муниципального округа

В целях формирования муниципального жилищного фонда, 
предоставляемого для временного проживания граждан, лишенных жилых 
помещений в результате их капитального ремонта или реконструкции, 
обращения взыскания на заложенные жилые помещения, чрезвычайных 
обстоятельств и по иным основаниям, предусмотренным законодательством, 
руководствуясь Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 
26.01.2006 г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к 
специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 
специализированных жилых помещений», Уставом Бабушкинского 
муниципального округа Вологодской области и решением Представительного 
Собрания Бабушкинского муниципального округа Вологодской области от 
19.09.2022 года № 4 «О правопреемстве органов местного самоуправления 
Бабушкинского муниципального округа Вологодской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить список специализированного жилищного фонда 

Бабушкинского муниципального округа Вологодской области с отнесением к 
маневренному фонду следующие жилые помещения (квартиры):

1) с. им. Бабушкина, ул. Подгорная, д. 9, кв. 2 (запись о государственной 
регистрации права от 06.03.2018 г. № 35:15:0102019:221-35/015/2018-4)

2) с. им. Бабушкина, ул. Строителей, д. 14, кв. 2 (запись о 
государственной регистрации права от 06.03.2018 г. № 35:15:0102003:234- 
35/015/2018-4)

3) с. им. Бабушкина, ул. Мира, д. 21, кв. 3 (запись о государственной 
регистрации права от 18.01.2022 г. № 35:15:0102008:60-35/265/20222-17)

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 
Бабушкинского муниципального округа Вологодской области подать документы 
на государственную регистрацию изменений статуса жилого помещения.

3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Бабушкинского муниципального района 

от 25.04.2018 года № 403 «Об отнесении жилых помещений к маневренному 
жилому фонду»,

- постановление администрации Бабушкинского муниципального района 
от 10.01.2019 года № 17 «О внесении изменений в постановление 



2

администрации Бабушкинского муниципального района № 403 от 25.04.2018 
года»,

- постановление администрации Бабушкинского муниципального района 
от 30.01.2019 года № 94 «О внесении изменений в постановление 
администрации Бабушкинского муниципального района № 403 от 25.04.2018 
года»,

- постановление администрации Бабушкинского муниципального района 
от 12.02.2021 года № 76 «О внесении изменений в постановление 
администрации Бабушкинского муниципального района № 403 от 25.04.2018 
года»,

- постановление администрации Бабушкинского муниципального района 
от 22.04.2022 года № 300 «Об отнесении жилых помещений к маневренному 
жилому фонду».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на 
официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Бабушкинского муниципального округа 
Вологодской области. ____

Глава округа Т.С. Жирохова


